ΑΕ'. Τούτων τὰς εἴκοσι δύο βίβλους ἀναγίνωσκε,
 πρὸς δὲ τὰ ἀπόκρυφα μηδὲν ἔχε κοινόν. Ταύτας μό-
 νας μελέτα σπουδαίως, ἃς καὶ ἐν Ἐκκλησίᾳ μετὰ
 πρῶτης ἀναγινώσκωμεν. Πολὺ σου φρονιμώτεροι,
 καὶ εὐλαβέστεροι (7) ἦσαν οἱ ἀπόστολοι, καὶ οἱ ἀρ-
 χαῖοι ἐπίσκοποι, οἱ τῆς Ἐκκλησίας προστάται, οἱ
 ταύτας παραδόντες. Σὺ οὖν, τέκνον τῆς Ἐκκλησίας
 ὧν μὴ παραχάραττε τοὺς θεσμούς. Καὶ τῆς (8) μὲν

(1) Παρεχόμενον. Editi, διδόμενον. Ne vox eadem
 in eadem linea bis repeteretur, scripsimus, παρ-
 ἐχόμενον, ex Coisl., Roe, Casaub. et Grodec. Mox,
 loco τοῖς πᾶσι, quod manifestum mendum continet, B
 posuimus, τῇ πίστῃ, ex iisdem mss. et Ottobon.,
 Colb. ac Bodl.

(2) Λαμβάνων ἀπόπειραν. Malleni, λήψων *sump-*
turus, aut ἀποπειράων, *experturus*, quod legitur
 in cod. Ottoboniano, sed delendum foret, λαμβά-
 νων, quod ibidem habetur.

(3) Καὶ πρὸς τὸ μὴ, etc. Totus hic locus sequens
 in editis mire corruptus erat. Ex mss. facile emen-
 davimus. Ac primum præpositionem πρὸς ante τὸ
 μὴ, addidimus ex codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub.
 tametsi minime necessaria videatur. Loco ὑποπτεύ-
 σας, lego ἐποπτεύσας, nihil tamen in textu mss.
 auctoritate destitutus mutavi. Hæc duo verba apud
 Clem. Alexandr. promiscue sumuntur. Ante πληρω-
 σάντων addidi ex Coisl., Roe, Casaub. et Grodecio,
 τὸ πρᾶγμα, et post ἔρμηνείας, relativum ἃς, ex Roe

XXXIV. Alexandro enim Macedonum rege defun-
 cto, regnoque ejus in quatuor principatus divisio,
 Babyloniam et Macedoniam, Asiam et Ægyptum;
 unus eorum qui in Ægypto regnarunt, Ptolemæus
 cognomine Philadelphus, litterarum studiosissimus
 princeps, dum libros undecunque colligeret, a De-
 metrio Phalereo bibliothecæ procuratore, de divi-
 nis legis et prophetarum Scripturis audivit. Ac
 multo satius judicans, non ab invitis per vim libros
 parare, sed donis potius et amicitia possessores de-
 mereri; cum sciret, id quod vi extorquetur, eo quod
 præter voluntatem detur, sæpenumero dolo cor-
 rumpi; quod vero sponte exhibetur, id cum omni
 sinceritate donari: missis ad Eleazarum summum
 tunc temporis pontificem, plurimis ad ornandum
 Hierosolymorum templum isthic positum donis, se-
 nos de singulis duodecim Israelis tribubus, qui li-
 bros interpretarentur, ad se delegari fecit. Deinde
 autem ut expreretur an libri, necne, divini forent;
 prospiciens ne inter se missi interpretes conveni-
 rent, eorum unicuique in loco qui dicitur Pharus
 secus Alexandriam sito, propriam ædem attribuit,
 singulisque universas Scripturas interpretari man-
 davit. Cum vero illi intra dies septuaginta duos ne-
 gotium absolvissent, rex omnium simul translatio-
 nes, quas separatis domiciliis, ad sese mutuo non
 accedentes elaboraverant, in unum conferens, non
 in sententiis solum, sed et ipsis in verbis plane
 consentientes reperit. Non enim verborum inventio
 et humanarum sophismatum artificium erat id opus
 sed Spiritus sancti inflatu divinarum Scriptura-
 rum a sancto Spiritu dictatarum confecta inter-
 pretatio.

XXXV. Harum lege libros duos et viginti, nihil-
 que cum apocryphis habeto commune. Eos solos
 studiose meditare et versa, quos etiam in Ecclesia
 cum certa fiducia legimus; multo prudentiores et
 religiosiores te erant apostoli, et veteres episcopi
 Ecclesiæ rectores qui eos 69 tradidere: tu ergo
 filius Ecclesiæ cum sis, ne leges positas transverte.
 Et veteris quidem Testamenti, ut dictum est, duos

et Casaub. Deinde vocem ἐποίησαντο, in duas voces
 ἐποίησαν τὸ distractam, conjunximus ex Coisl., Roe
 et Casaub. Pro συναγωγῶν, scripsimus, συναγα-
 γῶν, ex Coisl., Ottobon., Roe et Casaub. Tandem
 loco συμφωνούντας scripsimus, συμφώνους ex eis-
 dem. De cellulis et inspiratione LXX interpretum
 fuit eadem multis longo ordine Patribus commu-
 nis opinio, quæ in hac litterarum luce nullam jam
 fidem habet.

(4) Forte, ἐποπτεύσας.

(5) Προσιέντες. Forte, προσιόντες. Edit.

(6) Ἡ τῶν. Τῶν scripsimus loco τῶν ex codd.
 Coisl., Roe, Casaub., Ottob.: in hoc vero legitur,
 ἁγίων, et omittitur, Πνεύματι.

(7) Καὶ εὐλαβέστεροι. Hæc addidimus ex codd.
 Coisl., Ottob., Roe, Casaub.

(8) Καὶ τῆς. Ante hæc verba legit Grodecius ti-
 tulum, *Le livres* quem in nullo ms. codice reperi-
 mus. Paulo post, καθὼς posuimus loco ὧς, ex codd.
 Coisl., Ottob., Roe, Casaub.

supra viginti libros meditare; quos, si discendi studio teneris, nominatim, me recitante, memoriæ infigere stude. Legis enim sunt primi quinque libri Mosis, Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium. Inde, Jesus filius Nave; et Judicum liber, qui una cum Ruth septimus numeratur. Cæterorum vero historicorum librorum, Regnorum primus et secundus, unus est apud Hebræos liber; unus item, tertius cum quarto. Similiterque apud eos Paralipomenon primus et secundus, unus est liber: Esdræque primus et secundus pro uno censetur. Esther duodecimus est liber: et hi quidem historici. Versibus scripti sunt quinque: Job, Psalmorum liber, Proverbia, Ecclesiastes, et Canticum canticorum, qui liber est decimus septimus. Sequuntur prophetici quinque; duodecim prophetarum liber unus; Isaiæ unus; Jeremiæ cum Baruch, Lamentationibus et Epistola (1), unus; deinde, Ezechiel, et Danelis liber, Veteris Testamenti secundus supra vicesimum.

XXXVI. Novi autem Testamenti sunt quatuor duntaxat Evangelia; nam cætera falso inscripta sunt, et noxia⁴². Scripserunt et Manichæi secundum Thomam Evangelium, quod evangelicæ appellationis fragrantia coloratum, simpliciorum animas corrumpit. Suscipe et duodecim apostolorum Acta; et insuper, septem catholicas Epistolas, Jacobi et Petri, Joannis et Judæ: deinde, quod omnibus est pro signaculo, et postremum est discipulorum opus Pauli quatuordecim Epistolas. Reliqua vero omnis extra in secundo [ac nullo] ordine habeantur: et